

Bilag 1

Vejledende katalog over tilkøbsydelser

Det vejledende katalog over tilkøbsydelser inden for praktisk hjælp og personlig pleje er ikke udtømmende, men indeholder eksempler på ydelser, som borgerne vil kunne tilkøbe i forsøgsperioden, hvor frikommuneforsøget løber.

I dialog med hjemmeplejen kan borgerne derfor aftale konkret, hvilke ydelser de gerne vil købe, såfremt ydelserne lever op til det kriterium, at de kan udføres af social- og sundhedshjælpere eller social- og sundhedsassistenter.

Kataloget er opdelt i tre hovedgrupper – Praktisk Hjælp, Personlig Hjælp og Pleje samt Madservice.

PRAKTISK HJÆLP

Rengøring <ul style="list-style-type: none">- Hovedrengøring- Rengøring af køleskab- Afrimning fryser- Tøjevask- Strygning- Vask af gardiner- Pudsning af sølvtøj, kobbertøj m.m.	Hjælp til andre praktiske opgaver i hjemmet <ul style="list-style-type: none">- Omrokering af lette møbler,- Sortering og udsmidning af tøj m.m.- Oprydning i skuffer og skabe- Pasning af husdyr- Blomstervanding- Pasning af altankasser- Pynte op til højtider
--	--

PERSONLIG HJÆLP OG PLEJE

Personlig pleje <ul style="list-style-type: none">- Neglepleje og neglelak- Hjælp til make up- Ordne hår	Følgeskab til aktiviteter udenfor hjemmet <ul style="list-style-type: none">- Tur til posthus eller bank- Tur til kiosk- Tur til supermarked- Indkøb af tøj	Støtte og samvær i forbindelse med sociale aktiviteter <ul style="list-style-type: none">- Hjælp til at modtage gæster- Få lavet mad fra bunden i eget køkken
---	---	---

Alle tilkøbsydelser vil være omfattet af samme arbejdsmiljøregler, som gælder, når kommunens medarbejdere yder personlige pleje og praktisk støtte efter Serviceloven § 83 uden betaling.

Personlig pleje og praktisk hjælp – priser i kr.

2018-priser*	Hverdage kl. 7-17	Øvrig tid
Pris pr. time	410	548

*Priserne afventer endelig godkendelse fra Økonomi- og Indenrigsministeriet, hvorfor ændringer kan forekomme.

Madservice

Københavns Madservice tilbyder borgere visiteret af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen muligheden for at købe madservice med udbringning.

KØB AF MAD

Tilkøb af ekstra måltider

- Køb af en eller flere portioner fra den menu, som Københavns Madservice tilbyder hjemmeboende borgere, eksempelvis ved besøg
- Køb af mad til festlige lejligheder som fx fødselsdage

MAD TIL HVERDAG – PRISER I KR.*

Hovedmåltid (Hovedret og boret)	Hovedret	Morgenmad	Smørrebrøds- pakke	Ekstra tilbehør**
113	96	33	49	16

*Priserne afventer endelig godkendelse fra Økonomi- og Indenrigsministeriet, hvorfor ændringer kan forekomme. Alle priser er inklusiv levering og moms. Morgenmad, madpakke, og ekstra tilbehør sælges kun sammen med køb af hovedret/hovedmåltid.

**Ekstra tilbehør kan fx være grød, suppe, kage, salat eller energidrik

Udvalget af retter kan ses på Københavns Madservice' hjemmeside www.madservice.kk.dk

2018-priser

MAD TIL FEST – PRISER I KR.*

Personer**	Forret	Hovedret	Dessert	Samlet festmenu
6	525	788	394	1706
8	650	975	488	2113
12	900	1350	875	2925

Leveringsomkostninger***	34,50 kr. (1 kasse) 43,75 kr. (2 kasser)
--------------------------	---

*Priserne afventer endelig godkendelse fra Økonomi- og Indenrigsministeriet, hvorfor ændringer kan forekomme.

**Der er en svagt faldende enhedspris på produktionen af mad til fest, hvorfor kuvertprisen er lidt lavere ved større selskaber

*** Det afhænger af antal samt typen af valgte retter, om der er behov for 1 eller to kasser.